-1-

丽水市教育局办公室文件
丽教办基〔2021〕30 号

丽水市教育局办公室关于

公布第二批中小学数字家长学校的通知

各县（市、区）教育局，市直学校（单位）：

根据《浙江省教育厅办公室关于推进中小学数字家长学校建

设的通知》（浙教办函〔2020〕155 号）和《丽水市教育局办公

室关于开展 2021 年度省中小学数字家长学校认定工作的通知》

有关要求，经各县（市、区）教育局推荐，市教育局审核认定，

莲都区人民路小学等 59 所学校为第二批中小学数字家长学校，

现将名单给予公布（具体名单见附件）。

希望各中小学数字家长学校加强与中小学校实体家长学校

结合，以“互联网+”思维，通过数字化学习平台和学习资源，

跨时空面向家长开展家庭教育指导，传播家庭教育理念和方法，

有效提升家长素养和家校共育水平。

 -2-

附件：丽水市第二批中小学数字家长学校名单

                          丽水市教育局办公室

2021 年 11 月 8日

（此件公开发布）

-3-

附件：

丽水市第二批中小学数字家长学校名单

序号 学段 学校名称 创建模式
选用平台名称及

地址链接

1 小学 莲都区天宁小学 自建平台
班级钉钉群、学校

公众号、微信群

2 小学 莲都区人民路小学 自建平台
校园微官网、钉钉

群、微信群

3 小学 莲都区莲都小学 自建平台
班级钉钉群、学校

公众号、微信群

4 小学 莲都区刘英小学 自建平台
学校微信公众号、

班级钉钉群

5 小学 莲都区城北小学 自建平台
班级钉钉群、学校

公众号、微信群

6 小学 龙泉市东升教育集团 自建平台 学校微信公众号

7 小学 龙泉市江南小学 自建平台 学校微信公众号

8 小学 龙泉市城东小学 自建平台 学校微信公众号

9 小学 龙泉市南秦小学 自建平台 学校微信公众号

10 小学 龙泉市八都镇中心小学 自建平台 学校微信公众号

11 小学 龙泉市西新教育集团 自建平台 学校微信公众号

12 小学 龙泉市绿谷教育集团 自建平台 学校微信公众号

13 初中 龙泉市第四中学 自建平台 学校微信公众号

14 高中 龙泉市第一中学 自建平台 学校微信公众号

15 初中 龙泉市第三中学 自建平台 学校微信公众号

 -4-

16 小学 青田县实验小学 自建平台 学校微信公众号

17 小学 青田县城西实验小学 自建平台 学校微信公众号

18 小学 青田县江南实验小学 自建平台 学校微信公众号

19 小学 青田县油竹实验小学 自建平台 学校微信公众号

20 高中 青田县温溪高级中学 自建平台 学校微信公众号

21 九年一贯 青田县章旦教育集团 自建平台 学校微信公众号

22 高中 青田县船寮高级中学 自建平台 学校微信公众号

23 小学
青田县船寮镇小学教

育集团
自建平台 学校微信公众号

24 九年一贯
青田县腊口铁资中学

教育集团
自建平台 钉钉数字家长大学

25 初中 青田县伯温中学 自建平台 学校微信公众号

26 初中 云和县文元育英中学 省平台 浙江家长学校

27 初中 云和县梅源中学 省平台 浙江家长学校

28 小学 云和县城西小学 省平台 浙江家长学校

29 小学 云和县崇头镇中心小学 省平台 浙江家长学校

30 初中 庆元县菊隆中学 自建平台 钉钉群、微信公众号

31 初中 庆元县第三中学 自建平台 微信公众号、钉钉群

32 小学 庆元县城东小学 自建平台 微信公众号

33 小学 庆元县五都小学 自建平台 微信公众号

34 小学 缙云县李阳冰学校 自建平台
钉钉数字家长大

学、微信公众号

-5-

35 小学 缙云县团结小学 自建平台 微信公众号

36 小学 缙云县湖川小学 省平台 浙江家长学校

37 小学 缙云县上王小学 自建平台 微信公众号

38 小学 缙云县河阳小学 自建平台 微信公众号、班级圈

39 小学 缙云县马渡小学 自建平台 微信公众号

40 小学 缙云县舒洪小学 自建平台 微信公众号

41 小学 缙云县七里小学 自建平台 微信公众号

42 初中 缙云县实验中学 自建平台 微信公众号

43 小学 遂昌县妙高小学 自建平台 钉钉群

44 小学 遂昌县梅溪小学 自建平台 学校微信公众号

45 九年一贯 遂昌县云峰中心学校 省平台 浙江家长学校

46 初中 遂昌县第三中学 自建平台 学校微信公众号

47 职高 遂昌职业中专 省平台 浙江家长学校

48 普高 松阳县第一中学 自建平台 学校微信公众号

49 职高
松阳县职业中等专业

学校
自建平台 学校微信公众号

50 初中 松阳县第五中学 自建平台 学校微信公众号

51 小学 松阳县水南小学 自建平台 学校微信公众号

52 普高 景宁中学 自建平台 学校微信公众号

53 初中 景宁县城北中学 自建平台 学校微信公众号

 -6-

54 小学 景宁县民族小学 自建平台 学校微信公众号

55 小学 景宁县鸬鹚乡校 自建平台 学校微信公众号

56 其他 丽水市特殊教育学校 自建平台 钉钉群

57 初中 丽水经济开发区中学 自建平台 钉钉“石榴云课堂”

58 小学
丽水经济开发区第一

小学
自建平台 微信公众号

59 九年一贯 丽水市文元学校 自建平台 荔枝 FM

丽水市教育局办公室                     2021年 11月 8日印发